

*1982 w dniu Objawienia Pańskiego. Stan Wojenny w Polsce – JP II modlitwa błagalna w obronie Internowanych.*

*Modlitwa Jana Pawła II Do Matki Bożej Jasnogórskiej*

*Słowom moim nadaję formę modlitwy skierowanej do Ciebie, Pani Jasnogórska. Poprzez Ciebie, Pani Jasnogórska. Poprzez Ciebie bowiem i wobec Ciebie spotykamy się wszyscy, nawet gdy jesteśmy rozdzieleni odległościami, granicami, murami obozów czy więzień. Nieraz tak bywało w ciągu dziejów. Nieraz też spowodowało się to i potwierdziło, że wobec Ciebie, nasza Matko i Królowo, jesteśmy wzajemnie obecni. I oto w roku Twojego 600 – lecia, naszego Jubileuszu, jeszcze raz wypada nam tego doświadczyć. Wszystkim moim Rodakom w Ojczyźnie*

*i mnie – synowi tej ziemi, który jest biskupem Rzymu. Jako pierwszy dar 600 – lecia ofiarujemy Ci te doświadczenia. Polecam również Tobie, Miłosierna Matko, tych wszystkich, którzy w ciągu ostatnich dni cierpią dotkliwie w naszej Ojczyźnie na skutek powodzi i tych, którzy nie szczędzą wysiłku, zaradzić tej straszliwej klęsce żywiołowej. Dziś kontynuuję moją modlitwę do Ciebie, Pani Jasnogórska i Matko mojej ziemskiej Ojczyzny. Od sześciu stuleci Twój Wizerunek trwa wśród nas na ziemi polskiej, jakby znak szczególnego przymierza z Chrystusem, które zawarliśmy w Sercu Jego Matki. Byłaś z nami, o Maryjo, w czasie „potopu” w czasie rozbiorów i w czasie okupacji. W tym czasie ktoś powiedział: gdy wszystkie światła dla Polski zgasły to jeszcze była Święta z Częstochowy, która promieniuje stale w milczeniu i spełnia przez to funkcję jakby wiecznego światła. Dlaczego na 600 – lecie zgotowano Ci, razem z nami wszystkimi sytuację stanu wojennego, w kraju, który ma pełne prawo, aby być ojczyzną suwerennego narodu? Matko Twój Jasnogórski Obraz świecił szczególnym światłem pośród naszych dziejowych doświadczeń i prób. Niech świeci znowu. W Ojczyźnie Jasnej Góry nie może zabraknąć światła nadziei.*

*„Bądź z nami – jak my jesteśmy z Tobą”.*

*Otrzymałem list z Polski pisany przed Bożym Narodzeniem.*

*Jan Paweł II Papież*

*(list do papieża Jana Pawła II – przekazany był z Ośrodka Odosobnienia Internowanych w potulickim zakładzie karnym VII pawilonu).*